
O que é 
importante 
pra você 
não pode parar.



“A Fiolux nasceu para facilitar o uso de 
equipamentos elétricos. Uma empresa familiar que 
valoriza a constante inovação e alta performance. 
Aprendi que devemos promover pessoas e alcançar 
os melhores resultados. Uma empresa que acredita 
em compromisso com inteligência.”

Certas coisas na vida são essenciais. 
Há 30 anos, a Fiolux está aqui para garantir 
que nada as interrompa. Criamos produtos que 
funcionam tão bem que você esquece deles – 
mas nunca do que realmente importa. 
Nossos transformadores, filtros e extensões são 
feitos para durar. Quando você escolhe Fiolux, 
escolhe confiabilidade e segurança que seguem 
com você, para cada momento, dia após dia.

Victor Amorim 
Vice-presidente
Piloto de MERCEDES AMG CUP pela FIOLUX

Nada é 
tão durável 
por acaso.



Criados para durar e proteger, nossos Autotransformadores 
�combinam leveza e potência oferecendo praticidade para 
�ambientes residenciais, comerciais e industriais. 

Autotransformadores

Acesse 
o QR Code 

e saiba mais!



2 em 1 2 em 1220 V 220 V

127 V 127 V

O Fiolux Expert é o único transformador bivolt automático do 
mercado, oferecendo duas saídas, 127V e 220V, que podem ser 
utilizadas ao mesmo tempo. Ele se adapta automaticamente à 
tensão da rede, eliminando a necessidade de ajustes manuais.
Com o Fiolux Expert, conectar seus equipamentos em qualquer 
tomada se torna mais fácil e seguro, garantindo máxima 
eficiência e proteção.

FIOLUX EXPERT 2P+T
Código Potência Tensão Conexão 2P A Alça

10103521111
10103523111

1010 VA
2000 VA

BIVOLT
BIVOLT

Tomada
Tomada

10A
10A

5
5

✔

✔

✔

✔

Proteção Térmica Embalagem

Autotransformadores Autotransformadores

Desliga ao exceder 
carga ou temperatura.

Patente 
requerida.

Único Bivolt 
Automático do Brasil.

Até 2 equipamentos 
com voltagem diferente 
ao mesmo tempo.

A revolução do transformador



O Fiolux Premium é o transformador mais compacto e inovador 
do mercado. Disponível em várias potências, ele se adapta às suas 
necessidades, garantindo uma conexão segura e eficiente. Seja 
para uso residencial, comercial ou industrial, o Fiolux Premium 
oferece a tecnologia de ponta e a durabilidade que você precisa 
para manter seus equipamentos funcionando com segurança.

Desliga ao exceder 
carga ou temperatura.

Livre de chumbo 
(até 3000VA).

Transformador Inteligente
FIOLUX PREMIUM

2P+T
Código Potência Tensão Conexão 2P A Alça

10103017111
10103018111
10103019111
10103020111
10103021111
10103022111
10103023111
10103024111
10103025111
10103026111

200 VA
300 VA
500 VA
750 VA

1010 VA
1500 VA
2000 VA
3000 VA
4000 VA
5000 VA

BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT

Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada

10A
10A
10A
10A
10A
10A
10A
20A
20A
20A

5
5
5
5
5
5
5
4
4
4

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

Proteção Térmica Embalagem

2P
Código Potência Tensão Conexão 2P A Alça

10103002111
10103003111
10103004111
10103005111
10103006111
10103007111
10103008111
10103009111
10103010111
10103011111
10103012111
10103014111
10103015111
10103016111

100 VA
200 VA
300 VA
500 VA
750 VA

1010 VA
1500 VA
2000 VA
3000 VA
4000 VA
5000 VA
7000 VA

10000 VA
20000 VA

BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT

Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Borne
Borne
Borne

10A
10A
10A
10A
10A
10A
10A
20A
20A
20A
20A

5
5
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
2
1

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔ 

✔

✖

✖

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔ 

✖

✖

✖

Proteção Térmica Embalagem

2 em 1 2 em 1220 V 220 V

127 V 127 V
Autotransformadores Autotransformadores

Patente 
requerida.



O Fiolux Tecno combina leveza e potência em um design 
inovador. Desenvolvido com tecnologia avançada, ele oferece 
uma experiência superior ao usuário, seja em ambientes 
residenciais, comerciais ou industriais. Este transformador 
facilita a conexão de equipamentos elétricos em redes de 
diferentes voltagens, garantindo segurança e confiabilidade 
em todas as aplicações.

Transformador com tecnologia exclusiva
FIOLUX TECNO

Desliga ao exceder 
carga ou temperatura.

Livre de chumbo 
(até 5000VA).

2P+T
Código Potência Tensão Conexão 2P A Alça

10103119111
10103121111
10103122111
10103123111
10103124111
10103126111
10103128111

500 VA
1010 VA
1500 VA
2000 VA
3000 VA
5000 VA
7000 VA

BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT

Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada

10A
10A
10A
10A
10A
20A
20A

5
5
5
5
4
4
4

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

Proteção Térmica Embalagem

2P
Código Potência Tensão Conexão 2P A Alça

10103105111
10103107111
10103108111
10103109111
10103110111
10103112111
10103114111
10103115111

500 VA
1010 VA
1500 VA
2000 VA
3000 VA
5000 VA
7000 VA

10000 VA

BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT

Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Tomada
Borne

10A
10A
10A
10A
10A
20A
20A

5
5
5
5
4
4
4
4

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔ 

✖

Proteção Térmica Embalagem

2 em 1 2 em 1220 V 220 V

127 V 127 V
Autotransformadores Autotransformadores

Patente 
requerida.



EXTENSÕES ELÉTRICAS

Acesse 
o QR Code 

e saiba mais!



As extensões elétricas Fiolux, disponíveis em 2, 3, 5 ou 10 
metros, foram projetadas para facilitar seu dia a dia e conectar 
mais equipamentos com segurança. Fabricadas de acordo com 
as normas regulamentadoras, garantem proteção ao usuário. 

Com tomadas 2P e 2P+T, cada modelo Fiolux Connect possui 
3 saídas e está disponível nas cores preta e branca, unindo 
praticidade e estilo.

FIOLUX CONNECT 10A
Código Comprimento Tensão Tripolar 2P

2 5200302111
25200302555
25200303111
25200303555
25200305111
25200305555
25200310111
25200310555 
25300302111 
25300302555 
25300303111
25300303555
25300305111 
25300305555 
25300310111 
25300310555

2 metros
2 metros
3 metros
3 metros
5 metros
5 metros

10 metros
10 metros
2 metros
2 metros
3 metros
3 metros
5 metros
5 metros

10 metros
10 metros

BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT

Preto
Branco
Preto

Branco
Preto

Branco
Preto

Branco
Preto

Branco
Preto

Branco
Preto

Branco
Preto

Branco

30
30
30
30
30
30
20
20
30
30
30
30
20
20
20
20

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔ 

✔

✔

Cor Embalagem

2 em 1 2 em 1220 V 220 V

127 V 127 V
EXTENSÕES ELÉTRICAS EXTENSÕES ELÉTRICAS



As tomadas múltiplas Connect Plus Fiolux são fabricadas com 
materiais de alta qualidade e gabinete metálico, garantindo 
durabilidade e resistência. Disponíveis em 3m e 5m, nas cores 
preta e branca, e com conexão tripolar de 20A, essa linha 
combina praticidade e segurança. Ideal para conectar vários 
aparelhos em um único ponto, facilitam o acesso à energia em 
locais distantes dos pontos fixos.

FIOLUX CONNECT PLUS 3 TOMADAS
Código Comprimento Tensão Tripolar A

27300303111
27300303555
27300305111
27300305555

3 metros
3 metros
5 metros
5 metros

BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT

Preta
Branca
Preta

Branca

15
15
15
15

20A
20A
20A
20A

✔

✔

✔

✔

Cor Embalagem

2 em 1 2 em 1220 V 220 V

127 V 127 V
EXTENSÕES ELÉTRICAS EXTENSÕES ELÉTRICAS



As extensões Connect Hard Fiolux, disponíveis em 10A e 20A, 
foram projetadas para fornecer energia em locais distantes dos 
pontos fixos do ambiente. Fabricadas com materiais de alta 
qualidade e tecnologia de ponta, elas seguem o Padrão Fiolux 
de alta performance. A linha Connect Hard oferece praticidade e 
segurança, com opções de 1m, 3m, 5m, 10m e 20m, nas cores 
preto e branco, e com conexões 2P e 2P+T.

FIOLUX CONNECT HARD 10A
Código Comprimento Tensão Tripolar 2P

26200101111
26200103111
26200105111
26200110111
26200120111
26300101111
26300103111
26300105111 
26300110111
26300120111

1 metros
3 metros
5 metros

10 metros
20 metros

1 metro
3 metros
5 metros

10 metros
20 metros

BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT

50
30
30
20
10
30
30
30
20
8

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔ 

✔

✔

Embalagem

20A
Código Comprimento Tensão Tripolar 2P

27200103111

27200105111

27200110111

27200120111

27300101555

27300103111

27300105111

27300110111

27300120111

3 metros
5 metros

10 metros
20 metros

1 metro (branca)
3 metros
5 metros

10 metros
20 metros

BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT

30
30
10
8

30
20
20
6
3

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔ 

✔

✔

Embalagem

2 em 1 2 em 1220 V 220 V

127 V 127 V
EXTENSÕES ELÉTRICAS EXTENSÕES ELÉTRICAS



As réguas para rack Fiolux ConnectRack, disponíveis em modelos 
com 4, 8 ou 12 tomadas, foram projetadas para simplificar 
sua rotina. Elas permitem a conexão de um maior número de 
equipamentos e oferecem suporte para fixação, facilitando a 
instalação. Fabricadas em gabinete metálico, as réguas vêm com 
tomadas e cabo 2P+T de 10A, sendo ideais para uso em racks de 19”.

FIOLUX CONNECTRACK 10A
Código Comprimento Tensão Modelo Tripolar

1CABORACK12
1CABORACK12C3M

1CABORACK4
1CABORACK4C3M

1CABORACK8
1CABORACK8B

1CABORACK8C3M

1,5 metros
3 metros

1,5 metros
3 metros

1,5 metros
1,5 metros
3 metros

BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT

10
10
10
10
10
10
10

12 tomadas
12 tomadas
4 tomadas
4 tomadas
8 tomadas

4 + 4 tomadas
8 tomadas

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

Embalagem

2 em 1 2 em 1220 V 220 V

127 V 127 V
EXTENSÕES ELÉTRICAS EXTENSÕES ELÉTRICAS



FILTROS PROTETORES

Acesse 
o QR Code 

e saiba mais!



Desenvolvida com qualidade superior, a linha Protect oferece 
uma solução eficaz para conectar diversos aparelhos. Projetada 
para proteger seus equipamentos contra sobrecargas de energia, 
picos de alta tensão e curtos-circuitos, ela evita danos e garante 
maior segurança no uso.

FIOLUX PROTECT 10A
Código Comprimento Tensão Tripolar

20301003111
20301004111
20301005111
20301006111
20301008111
20301014111
20301016111
20301032111
20302005111
20303005111
20303014111
20303016111
20303032111
20305014111
20305016111
20305032111

1 metro
1 metro
1 metro
1 metro
1 metro
1 metro
1 metro
1 metro

2 metros
3 metros
3 metros
3 metros
3 metros
5 metros
5 metros
5 metros

BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT

3 Tomadas
4 Tomadas
5 Tomadas
6 Tomadas
8 Tomadas

4T + 1T 
Espaçadas

6T + 1T 
Espaçadas

2T + 3T 
Espaçadas
5 Tomadas
5 Tomadas

4T + 1T 
Espaçadas

6T + 1T 

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

Modelo Embalagem

2 em 1 2 em 1220 V 220 V

127 V 127 V
FILTROS PROTETORES FILTROS PROTETORES



Fabricada com qualidade superior, a linha Protect Pro permite 
a conexão de um maior número de aparelhos, garantindo 
proteção contra sobrecargas de energia, picos de alta tensão 
e curtos-circuitos, evitando danos aos seus equipamentos. 
Com um gabinete metálico, o Protect Pro oferece resistência e 
durabilidade excepcionais. Além disso, conta com suporte para 
fixação, tornando a instalação mais simples e prática.

FIOLUX PROTECT PRO 10A
Código Comprimento Tensão Tripolar

1 CABO3N
1CABO4N
1CABO5N
1CABO6N
1CABO8N

1CABO10N
1CABO5ESPN
1CABO7ESPN

1CABO10ESPN
1CABO5ESP3MN
1CABO5ESP5MN

1CABO5ESP10MN

1 metro
1 metro
1 metro
1 metro

1,5 metro
1,5 metro
1 metro

1,5 metro
1,5 metro
3 metros
5 metros

10 metros

BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT
BIVOLT

3 tomadas
4 tomadas
5 tomadas
6 tomadas

8 tomadas em paralelo
10 tomadas em paralelo

5 tomadas espaçadas
7 tomadas espaçadas

10 tomadas espaçadas
5 tomadas espaçadas
5 tomadas espaçadas
5 tomadas espaçadas

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

Modelo

2 em 1 2 em 1220 V 220 V

127 V 127 V
FILTROS PROTETORES FILTROS PROTETORES



LINHA ROBUST

Acesse 
o QR Code 

e saiba mais!



A Fiolux agora oferece exclusivamente a linha Robust, as 
tomadas mais confiáveis do mercado, incorporando toda a nossa 
tecnologia e qualidade incomparáveis. As tomadas em barra 
Robust são líderes em robustez, confiança e durabilidade, sendo 
amplamente utilizadas em ambientes profissionais.

• Alta resistência ao tempo e ao uso.
• Materiais de alta qualidade e segurança.
• Espaçamento otimizado entre as tomadas.
• Melhor ângulo de 45° para encaixe.

A linha Robust proporciona o melhor aproveitamento, garantindo 
eficiência e segurança em todas as aplicações.

FIOLUX ROBUST

As tomadas ROBUST possuem conexões de 20A com encaixe perfeito para pinos de 10A.

20A
Código Modelo Cor Tripolar

28200200117 
28200200777
28200300117
28200300777
28200400117
28200400777
28210200117
28210200777
28210300117
28210300777
28210400117
28210400777

2 Tomadas
2 Tomadas
3 Tomadas
3 Tomadas
4 Tomadas
4 Tomadas

2 Tomadas - Embalada
2 Tomadas - Embalada
3 Tomadas - Embalada
3 Tomadas - Embalada
4 Tomadas - Embalada
4 Tomadas - Embalada

PRETO/VERDE
CINZA/VERDE
PRETO/VERDE
CINZA/VERDE
PRETO/VERDE
CINZA/VERDE
PRETO/VERDE
CINZA/VERDE
PRETO/VERDE
CINZA/VERDE
PRETO/VERDE
CINZA/VERDE

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

Embalagem

2 em 1 2 em 1220 V 220 V

127 V 127 V
LINHA ROBUST LINHA ROBUST



Os multiplicadores de tomadas Multiplus são uma solução 
especial da Fiolux, projetada para aumentar a disponibilidade de 
conexões em tomadas simples com segurança. Versátil, prático 
e confiável, o Multiplus é fabricado com matérias-primas de 
alta qualidade e tecnologia avançada, atendendo aos rigorosos 
padrões de segurança.

FIOLUX MULTIPLUS

2 em 1 2 em 1220 V 220 V

127 V 127 V
LINHA ROBUST LINHA ROBUST

10A
Código Cor Conexões 2P Tripolar

29200300301
29200300305
29210300301
29210300305
29300300301
29300300305
29310300301
29310300305

PRETO
BRANCO
PRETO

BRANCO
PRETO

BRANCO
PRETO

BRANCO

3 Tomadas
3 Tomadas
3 Tomadas
3 Tomadas
3 Tomadas
3 Tomadas
3 Tomadas
3 Tomadas

30 un.
30 un.
30 un.
30 un.
30 un.
30 un.
30 un.
30 un.

CAIXA
CAIXA

GRANEL
GRANEL

CAIXA
CAIXA

GRANEL
GRANEL

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

✔

Embalagens Embalagem



É pra 
vida.




